ПРОТОКОЛ

комиссии по проведению опроса граждан на территории Смидовичского
района ЕАО (далее комиссия)

пос. Смидович 30.08.2018

Председатель комиссии -  Королев Б.Д., первый заместитель главы
администрации муниципального района

Заместитель председателя комиссии -  Слуцкий В.Е., начальник управления
ЖКХ администрации муниципального района

Секретарь комиссии -  Зыкова О.В., заместитель начальника управления
ЖКХ администрации муниципального района

Члены комиссии: Лобас В.С., Зогцук О.М.

Цель опроса: выявление мнения жителей, проживающих в многоквартирных
домах, где отсутствует общедомовой прибор учета тепла, о способе
осуществления потребителями оплаты коммунальной услуги по отоплению
(в течение отопительного периода или равномерно в течение календарного
года).

Дата проведения опроса граждан: с 01.08.2018 по 30.08.2018

Места проведения опроса: ЕАО, населенные пункты Смидовичского района
(пос. Смидович, с. Аур, с. Камышовка, с. Даниловка, пос. Волочаевка-2, с.
Волочаевка-1, с. Партизанское, пос. Приамурский, с.им. Тельмана (с
выездом в МКД, расположенные на территории поселений, в
администрациях поселений, путем размещения информации на сайте
«одноклассники»).

Вопрос, вынесенный на опрос граждан: каким способом, по Вашему мнению,
потребителям коммунальной услуги необходимо осуществлять оплату за
отопление: в течение отопительного периода или равномерно в течение
календарного года?

Использованная методика опроса: заполнение опросного листа, путем
выбора одного из предложенных вариантов ответов

Комиссия по проведению опроса установила:

1 общее число квартир, имеющих право нау 748 квартир
участие в опросе_____________

2 число квартир, принявших участие в опросе 430 квартир

3 количество голосов, поданных по позиции «в
течение отопительного периода» 289 голосов

4 количество голосов, поданных по позиции
«равномерно в течение календарного года» 131 голосов

5 число опросных листов, оказавшихся
недействительными (из содержания которых
невозможно с достоверностью определить
результаты волеизъявления участников
опроса)

10 шт.

Комиссия решила:

1. Признать опрос граждан на территории Смидовичского района ЕАО
по выявлению мнения жителей, проживающих в многоквартирных
домах, где отсутствует общедомовой прибор учета тепла, о способе
осуществления потребителями оплаты коммунальной услуги по
отоплению, состоявшимся.

2. По результатам опроса установлено, что большинством голосов был
выбран способ оплаты коммунальной услуги по отоплению - «в
течение отопительного периода».

3. Направить копию протокола в управление ЖКХ правительства ЕАО.
4. Довести результаты опроса до граждан путем размещения протокола

комиссии на сайте администрации Смидовичского^ г^униципального
района смид.рф в разделе ЖКХ.

Председатель комиссии

Заместитель председателя комиссии

.Д. Королев

В.Е. Слуцкий

Секретарь комиссии

Члены комиссии

О.В. Зыкова

В.С. Лобас

Иг О.М. Зощук